
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Odbor státní správy CHKO Šumava 

 

1. máje 260 
385 01 Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
ČNB České Budějovice 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

    Dle rozdělovníku 
 
váš dopis značky / ze dne            naše značka    datum                                  vyřizuje / linka 

      SZ NPS 00881/2021/1-NPS 00881/2021                      25.1.2021                                         Ing. Šmíd / 248 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o Přírodní rezervaci Hliniště (kód 

ÚSOP 2864) v k. ú. Žlíbky, Hliniště 

 
Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa“) jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
přírody podle § 75 odst. 1 písm. f) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), vykonávající státní správu v ochraně přírody a 
krajiny podle § 75 odst. 3 ZOPK na území Národního parku Šumava a Chráněné krajinné oblasti 
Šumava podle § 78 odst. 2 ZOPK 
 

oznamuje 
 

podle ustanovení § 38 odst. 3 ZOPK možnost seznámit se s plánem péče o přírodní rezervaci 
Hliniště (kód ÚSOP 2864) v k. ú. Hliniště, Žlíbky na období let 2021 – 2036. 
 
S  návrhem plánu péče o uvedenou přírodní rezervaci je možné se seznámit a nahlédnout do něj 
na Portálu veřejné správy a na Správě Národního parku Šumava, pracoviště Vimperk, 1. máje 
260, 385 01 Vimperk, v úředních dnech (pondělí a středa od 8°° do 11°° hod a od 12°° do 17°° 
hod) nebo na internetových stránkách Správy (www.npsumava.cz) v kapitole „O organizaci, úřední 
deska“. 
Vlastníci dotčených pozemků, dotčené obce a kraje mohou připomínky k návrhu plánu péče zaslat 
písemně nejpozději do 30 dnů od obdržení tohoto oznámení na Odbor státní Správy Chráněné 
krajinné oblasti Šumava, Správy Národního parku Šumava, pracoviště Vimperk, 1. máje 260, 385 
01 Vimperk. 
O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše orgán ochrany přírody protokol, 
kterým bude dle § 38 odst. 4 ZOPK plán péče schválen s platností od data účinnosti tohoto 
právního předpisu. 

Plán péče o zvláště chráněné území a jeho ochranné pásmo (dále "plán péče") je odborný a 
koncepční dokument ochrany přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném 
stavu zvláště chráněného území navrhuje opatření na zachování nebo zlepšení stavu předmětu 
ochrany ve zvláště chráněném území a na zabezpečení zvláště chráněného území před 
nepříznivými vlivy okolí v jeho ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy 
plánovacích dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické 
osoby není závazný. 

Podle § 38 odst. 3 ZOPK orgán ochrany přírody toto oznámení zveřejní na portálu veřejné správy 

a zašle dotčeným obcím, které je zveřejní na své úřední desce. Dotčenou obec tímto žádáme v 
souladu s ustanovením § 38 odst. 3 ZOPK o zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce po 

dobu 15 dní bezprostředně po jeho obdržení 

 

 
Ing. Silvie Havlátková  

vedoucí Odboru státní Správy CHKO Šumava 

http://www.npsumava.cz/


SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Odbor státní správy CHKO Šumava 

 

1. máje 260 
385 01 Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
ČNB České Budějovice 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j  SZ NPS 00881/2021/1-NPS 00881/2021 ze dne 25. ledna 2021: 
 
 
 

 Městys Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IDDS: i6red5q 
 
 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IDDS: kdib3rr 
 
 
 Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk, IDDS: mmwuufk 
 
 
 Lesy České republiky, Lesní závod Boubín, Zámecká alej 254, 385 01 Vimperk, 
  IDDS: e8jcfsn 
 
 
 Vokál Pavel Ing., Hliniště 45, 384 43 Strážný, IDDS: vwjnd4m 
 
 
 

 


